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    gjeneralitetet e tyre; 

b. Projektin teknik të hartuar nga specialistë të licencuar ku janë trajtuar të gjitha elementet e  

nevojshme për zhvillimin e veprimtarisë së kërkuar;  

c. Planbiznesin dhe investimet që do të bëhen;  

d. Të dhëna për kapacitet teknike, stafin, makineritë dhe pajisjet që zotëron;  

e. Planin e rehabilitimit të sipërfaqes;  

f. Nivelin e punësimit në veprimtari;  

g. Çmimin e qirasë së ofruar për ha/vit;  

h.  Adresën e subjektit, telefon, e-mail dhe faks;  

 

10. Dokumentacioni duhet të paraqitet në zarf të mbyllur, të nënshkruar nga konkurruesi me  

mbishkrimin “Ofertë për dhënie përdorim”, dhe i dorëzohen komisionit të posaçëm për 

vlerësimin e dokumentacionit, në orën e hapjes së proçedurës së konkurrimit. 

 

Mosparaqitja e njërit prej dokumenteve të mësipërme ose paraqitja e dokumentave të rremë, përbën 

kusht skualifikues.   

 

Ofertat dorëzohen nga konkurrenti/ët e interesuar, fizikisht me postë ose dorazi në vendin e 

përcaktuar për zhvillimin e konkurrimit.  

 

Data e zhvillimit të konkurrimit: 14.08.2023, ora 11:00, në ambientet e Drejtorisë së Shërbimit Pyjor 

Elbasan, Lagje „Dyle Haxhire Myzyri“ ish Ujësjellësi „Elber“. 

 

Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: datë 14.08.2023, ora 11.00. 

DR 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
     NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

            

Për: OE KAIL ENERGY Shpk me nius M31409042D. 

Adresa: Tiranë Rruga "Sami Frasheri”, Tirane),Pall1/1,shk.1, kati 1, njesia admin. nr. 5. 1019. 

 

Nr 

 

Njësia 

Administrati

ve 

Zona 

kadastr

ale 

Nr. 

Pasuris

ë 

Nr. 

Parcel

ës 

Pyjore 

Objekti i 

veprimtarisë. 

Siperfaqja Vlera 

dysheme e 

qirasë 

Lekë/vit/ha 

Kohëzg

jatja  

(Vite)   
Ha 

K

m 

1 

Mollas 

Pranë fshatit 

Qinam,Ekon

3117 3 24 

Për zhvillim 

ekonomik, në 

fushën e energjive 

100 

ha 
 176,000 10 
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Përshkrim i shkurtër i procedurës se dhënies me qira me objekt: Dhënie me qira të fondit pyjor dhe 

kullosor me konkurim publik në pronësi të Bashkisë Kolonjë, Zona Kadastrale 3117,me nr,pasurie 3 

në parcelën nr.24 Ekonomia pyjore/kullosore Qëndër Novoselë me vendndodhje në Njësinë 

Administrative Qëndër Mollas,Fshati Qinam,Bashkia Kolonjë, lloji kullote me sipërfaqe 100 ha, sipas 

të dhënave të më poshtme: 

 

Dhënia me qira e pasurisë sipas çertifikatës së regjistrimit të pasurisë të pasurisë nr. 3, Zona 

Kadastrale 3117, në parcelën nr.24 Ekonomia pyjore/kullosore Qëndër Novoselë me vendndodhje në 

Njësinë Administrative Qëndër Mollas,Fshati Qinam,Bashkia Kolonjë, lloji kullote me sipërfaqe 100 

ha,  bëhet me qëllim dhënien me qera të tokës Për zhvillim ekonomik, në fushën e energjive të 

rinovueshme, etj, konform Udhëzim nr. 1, datë 09.06.2016 “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të 

shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor 

publik”,VKM-së nr. 559 ,datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe të 

kullotave”, si dhe vendimit të këshillit bashkiak kolonjë nr.55 datë.03.05.2023,mbi propozimin, “Për 

shqyrtimin dhe miratimin paraprak nga Këshilli i Bashkisë Kolonjë të disa parcelave të fondit pyjor 

për dhënie në përdorim”. 

 

Vendodhja e objektit:Zona kadastrale nr.3117,Nr.Pasurisë nr. 3, në parcelën nr.24 Ekonomia 

pyjore/kullosore Qëndër Novoselë me vendndodhje në Njësinë Administrative Qëndër Mollas,Fshati 

Qinam,Bashkia Kolonjë, lloji kullote me sipërfaqe 100 ha.  

Kohëzgjatja e kontratës është tej afatit 10 (dhjetë) vjet nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë. 19 Qershor 2023, numër 

55 dhe faqja nr. 492 deri 494.  

 

Njoftojme se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE KAIL ENERGY Shpk                                                                M31409042D 

               Emri i plotë i shoqërisë                                                          numri i NIPT-it 

Vlera e ofertës  

Kullotë: 176,000 (Njëqindeshtatëdhjetëegjashtëmijë) lekë/ha në vit. 

 (me numra dhe fjalë) 

Etj.___________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e meposhtem: Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë OE KAIL ENERGY Shpk me 

nius M31409042D dhe  adresë: Tiranë Rruga "Sami Frasheri”, Tirane),Pall1/1,shk.1, kati 1, njesia 

admin. nr. 5. 1019, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

omia 

pyjore/kullo

sore Qëndër 

Novoselë 

të rinovueshme, 

etj. 

T O T A L I       
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Kullotë: 176,000 (Njëqindeshtatëdhjetëegjashtëmijë) lekë/ha në vit. 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

kopjen e sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) ditëve 

nga shpallja e këtij njoftimi në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë.17.07.2023 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
     NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: OE MET INVEST Shpk me nius L81310039M. 

Adresa: Tiranë Rruga Ismail Qemali, Pallati 11,Kati 2, ne krah te Radio Televizionit Shqiptar. 

Përshkrim i shkurtër i procedurës se dhënies me qira me objekt: Dhënie me qira të fondit pyjor dhe 

kullosor me konkurim publik në pronësi të Bashkisë Kolonjë, Zona Kadastrale 3164,me nr,pasurie 

416/3 dhe 416 në parcelën nr.97 dhe 98 Ekonomia Pyjore Qëndër Gramoz me vendndodhje në 

Njësinë Administrative Qëndër Ersekë,Fshati Rehovë,Bashkia Kolonjë, lloji kullote me sipërfaqe 30 

ha, sipas të dhënave të më poshtme: 

 

 

Nr 

Lotit  

Njësia 

Administrati

ve 

Zona 

kadast

rale 

Nr. 

Pasuri

së 

Nr. 

Parcel

ës 

Pyjore 

Objekti i 

veprimtarisë. 

Siperfaqja Vlera 

dysheme e 

qirasë 

Lekë/vit/h

a 

Kohëzg

jatja  

(Vite)   
Ha 

K

m 

1 

Qendër 

Erseke 

Pranë fshatit 

Rehovë,Eko

nomia 

Qëndër 

Gramoz 

3164 

416/3 

dhe 

416 

97 dhe 

98 

Për zhvillim 

ekonomik, në 

fushën e 

energjive të 

rinovueshme, etj. 

30 ha  176,000 10 

T O T A L I       
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